LEI Nº 514/2005

“INSTITUI NO CALENDÁRIO MUNICIPAL O DIA DO EVANGÉLICO”
FRANCISCO ANTONIO FARIAS, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica instituído no Calendário do Município de Ubarana o “DIA DO EVANGÉLICO”, a ser comemorado anualmente no dia 07 de Setembro.

Art. 2º – O Município deverá promover a data de forma oficial, com ampla divulgação pelos meios de comunicação e cartazes alusivos que deverão ser distribuídos na Sede do Município de Ubarana, para conhecimento à toda população.

Art. 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 16 de junho de 2005.

Francisco Antonio Farias

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário